
     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 21 

 

COMPRAS E LICITAÇOES 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 21 

 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 7 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 8 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 9 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 10 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 11 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 12 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 13 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 14 de 21 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 15 de 21 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 16 de 21 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022. Processo Licitatório n°. 056/2022, modalidade pregão eletrônico 

nº. 040/2022. OBJETO: Aquisição de cabos flexíveis variados para instalação de gerador na Unidade de 

Pronto Atendimento (UPA) de Córrego Fundo, para suprir a necessidade em caso de falta de energia 

elétrica. CONTRATADA: POLO COMERCIAL EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.405,80 (dez mil quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos) 

VIGÊNCIA: a partir de 05/08/2022 até 04/02/2023. Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022. Luís Henrique 

Rodrigues. Pregoeiro. 

 
 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 17 de 21 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2022. Processo Licitatório n°. 056/2022, modalidade pregão eletrônico 

nº. 040/2022. OBJETO: Aquisição de cabos flexíveis variados para instalação de gerador na Unidade de 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 18 de 21 

 

Pronto Atendimento (UPA) de Córrego Fundo, para suprir a necessidade em caso de falta de energia 

elétrica. CONTRATADA: MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI. VALOR UNITÁRIO: 

conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 201,50 (duzentos e um reais e cinquenta 

centavos) VIGÊNCIA: a partir de 05/08/2022 até 04/02/2023. Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022. Luís 

Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 19 de 21 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 084/2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Morgana Cristhianne Aparecida Lima 

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços 

de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Psicóloga, devido o 

afastamento da servidora titular do cargo, Valquíria Resende de Oliveira Teixeira, em 

virtude de licença maternidade, e tendo em vista, que o serviço público não pode ser 

desempenhado a contento com o quadro remanescente.  

Valor:            R$ 1.715,52 (um mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos) mensalmente. 

Vigência: 03 (três) meses e 26 (vinte e seis) dias, no período de 1º (primeiro) de agosto de 2022 a 

26 de novembro de 2022, com uma jornada semanal de 20 (vinte) horas.  

Córrego Fundo, 1º de agosto de 2022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal  

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 085/2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Fernanda da Silva  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 20 de 21 

 

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços 

de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Professora PEB I, 

para atuar como professora de apoio, no atendimento educacional especializado de aluno 

portador de Transtorno do Espectro Autista (TEA), por não haver servidores efetivos 

suficientes para a continuidade dos serviços públicos, e nem candidatos aprovados em 

concurso público aptos a nomeação. 

Valor:            R$ 2.403,52 (dois mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e dois centavos) 

mensalmente. Integram o valor do contrato os adicionais previstos abaixo: Exigência 

curricular conforme Lei Complementar 053/14; Educação especial conforme alínea “c” do 

art. 91 da Lei Complementar 022/10; Incentivo a docência conforme art. 1º da Lei 

Complementar 089/2021.  

Vigência: 05 (cinco) meses, no período de 1º de agosto de 2.022 a 31 de dezembro de 2.022, com 

uma jornada semanal de 25 (vinte e cinco) horas.  

Córrego Fundo, 1º de agosto de 2022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal  

PORTARIA Nº 117 / 2022 
Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. 

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder, a Servidora Ana Maria de Castro, efetiva no cargo de Professora II, portadora do RG 

nº MG-5.352.602, inscrita no CPF sob o nº 732.512.916-53, a conversão em espécie de 01 (um) mês de 

licença prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 107 da Lei Complementar 

022/2.010, a ser pago em folha de pagamento do mês de agosto de 2022. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 1º de agosto de 2022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 115 / 2022 

Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público em cargo comissionado. 

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,  
RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, o Secretário Municipal Weslei Carlos da 
Silva portador do RG nº M-8.010.526, inscrito no CPF sob o nº 004.509.866-24, para exercer também, as 
funções do cargo em comissão de Secretário Municipal de Educação, no período de 18 de julho de 2022 
a 27 de julho de 2022, tendo em vista, o afastamento da secretária titular do cargo, em virtude de férias 
regulamentares.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de julho de 
2022. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 05 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1042– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 21 de 21 

 

 REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Córrego Fundo, 21 de julho de 2022. 
Danilo Oliveira Campos -Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 116 / 2022 
Dispõe sobre a concessão de Licença Premio a Servidor Público.   

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, a Servidora Mariana Helena da Silveira Rodrigues, 

Cantineira, portadora do RG nº MG-13.524.415, inscrita no CPF sob o nº 061.625.316-86, com 

remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 107 da Lei Complementar 022/2.010, no período 

de 16 de agosto de 2022 a 14 de setembro de 2022. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 1º de agosto de 2.022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-08-05T17:26:23-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




